
 
 

All’Albo   

Sito Istituzionale   

Amministrazione Trasparente   

Agli interessati 

ATTI   

Oggetto: decreto approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva relativa 

all’Avviso interno per la selezione della figura professionale di Tutor da impiegare 

nell’ambito del Progetto progetto PNRR  Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale”, Decreto MIM n. 66 del 12 aprile 2023 

– Next Generation EU  

Titolo progetto: “FORMAZIONE PER L'EFFICIENZA E L'EFFICACIA DELLA 
SCUOLA  

”CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-39747  

CUP: G84D23007230006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   

VISTO il proprio Avviso interno prot. n. 6250 del 25/09/2024 di selezione della figura 

professionale di Tutor da impiegare nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

CONSIDERATA la pubblicazione del verbale della Commissione per la valutazione delle istanze 

all’uopo nominata e contenente la graduatoria provvisoria, prot.n.6720 del 08/10/2024; 

 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi alla suddetta graduatoria 

provvisoria allo scadere del termine per la presentazione degli stessi; 

 

DISPONE 

 

l’approvazione e la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 





Gestione didattica e tecnica degli ambienti di apprendimento innovativi e dei relativi 

strumenti tecnologici e  dei laboratori, in complementarietà con "Scuola 4.0" 

LABORATORIO di formazione sul campo 25h in presenza min 6 partecipanti 

scuola primaria 

 

 

 

1 La Rosa Margherita 44 II scelta 

2 Greco Silvia 36VI scelta 

3 Romito Giuseppe 34 VII scelta 

 

 

 

 

LABORATORIO di formazione sul campo 25h in presenza min 6 partecipanti 

scuola secondaria 

 

1 La Rosa Margherita 44 I scelta 

2 Greco Silvia 36 I scelta 

3 Romito Giuseppe 34 VIII scelta 

 

 

 

 

 

Aggiornamento del curricolo scolastico per il potenziamento delle competenze digitali 

PERCORSO di formazione sulla transizione digitale 25h  in modalità blended min. 15 

partecipanti 

scuola primaria e secondaria 

 

1 La Rosa Margherita 44 IV scelta 

2 Greco Silvia 36 II scelta 



3 Romito Giuseppe 34 VI scelta 

 

 

 

Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento, connesse con 

l’utilizzo delle nuove tecnologie 

PERCORSO di formazione sulla transizione digitale 25h  in modalità blended min. 15 

partecipanti 

scuola primaria 

 

1 La Rosa Margherita 44 IX scelta 

2 Romito Giuseppe 34 II scelta 

 

 

 

Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento, connesse con 

l’utilizzo delle nuove tecnologie 

PERCORSO di formazione sulla transizione digitale 25h in modalità blended min. 15 

partecipanti 

scuola secondaria 

 

1 La Rosa Margherita 44 V scelta 

2 Greco Silvia 36 III scelta 

3 Romito Giuseppe 34 III scelta 

 

 

 

Pratiche innovative di verifica e valutazione degli apprendimenti anche con l’utilizzo 

delle tecnologie digitali 

PERCORSO di formazione sulla transizione digitale 25h  in modalità blended min. 15 

partecipanti 

scuola primaria 

 

1 La Rosa Margherita 44 VIII scelta 

2 Greco Silvia 36 VII scelta 



3 Romito Giuseppe 34 IV scelta 

 

Pratiche innovative di verifica e valutazione degli apprendimenti anche con l’utilizzo 

delle tecnologie digitali 

PERCORSO di formazione sulla transizione digitale 25h  in modalità blended min. 15 

partecipanti 

scuola secondaria 

 

1 La Rosa Margherita 44 VI scelta 

2 Greco Silvia 36 IV scelta 

3 Romito Giuseppe 34 V scelta 

 

 

Potenziamento dell’insegnamento nelle discipline scientifiche, tecnologiche, 

ingegneristiche e matematiche (STEM) 

PERCORSO di formazione sulla transizione digitale 25h  in modalità blended min. 15 

partecipanti 

scuola primaria e secondaria 

 

1 La Rosa Margherita 44 VII scelta 

2 Greco Silvia 36 V scelta 

3 Romito Giuseppe 34 I scelta 

 

 

Potenziamento dell’insegnamento nelle discipline scientifiche, tecnologiche, 

ingegneristiche e matematiche (STEM) 

LABORATORIO di formazione sul campo 25h in presenza min 6 partecipanti 

scuola infanzia 

 

1 La Rosa Margherita 44 III scelta 

2 Greco Silvia 36 VIII scelta 

3 Romito Giuseppe 34 IX scelta 

 

 



 

 

Digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche e potenziamento delle 

competenze digitali del personale ATA 

LABORATORIO di formazione sul campo 25h in presenza min 6 partecipanti 

personale ATA 

 

1 La Rosa Margherita 44 X scelta 

2 Romito Giuseppe 34 X scelta 

 

MODALITA’ DI IMPUGNATIVA    

Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 e successive 

modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla data di affissione 

all’albo; decorso detto termine l’elenco dei selezionati diviene definitivo e potrà essere impugnato 

soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato rispettivamente, nei 

termini di 60 e 120 giorni. 
 

                                                                                                               La Dirigente Scolastica   

Prof.ssa Rosalba Giuseppina Sabatino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del   Codice  
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-10-18T11:14:03+0200
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO




